РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	ТУЛУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА

НИЖНЕБУРБУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РЕШЕНИЕ

	«27» апреля 2023 г.
                                                       № 9

д.Нижний Бурбук
О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Нижнебурбукского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Нижнебурбукского муниципального образования»

    В целях реализации прав жителей Нижнебурбукского сельского поселения на осуществление местного самоуправления и выявления их мнения по проекту решения Думы Нижнебурбукского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Нижнебурбукского муниципального образования», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 33, 48 Устава Нижнебурбукского муниципального образования, Дума Нижнебурбукского сельского поселения

                                                            РЕШИЛА:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Нижнебурбукского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Нижнебурбукского муниципального образования» на 10 часов 00 минут 30 мая 2023 года.
2. Публичные слушания провести по адресу: Иркутская область, Тулунский район, д.Нижний Бурбук, ул.Центральная, д.55а (здание администрации сельского поселения).
3. Установить, что жители Нижнебурбукского сельского поселения вправе присутствовать и выступать на публичных слушаниях, передавать в письменной или устной форме предложения по проекту решения Думы Нижнебурбукского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Нижнебурбукского муниципального образования» депутатам Думы Нижнебурбукского сельского поселения, главе Нижнебурбукского сельского поселения.

4.  Результаты публичных слушаний опубликовать в газете «Нижнебурбукский вестник».

5. Для заблаговременного ознакомления жителей муниципального образования с проектом решения Думы Нижнебурбукского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Нижнебурбукского муниципального образования» и оповещения о времени и месте проведения публичных слушаний опубликовать настоящее решение в газете «Нижнебурбукский вестник» вместе с проектом решения Думы Нижнебурбукского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Нижнебурбукского муниципального образования» (прилагается).
Глава Нижнебурбукского
сельского поселения                                                                С.В.Гапеевцев
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕБУРБУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«___» _________ 2023 года                                                                    №_____
                                                  д. Нижний Бурбук
    О внесении изменений и дополнений
в Устав Нижнебурбукского муниципального
образования

       В целях приведения Устава Нижнебурбукского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 7, 35, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 33, 45, 48 Устава Нижнебурбукского муниципального образования, Дума Нижнебурбукского сельского поселения

                                                     РЕШИЛА:

1.  Внести в Устав Нижнебурбукского муниципального образования следующие изменения:
1.1. пункт 8 части 1 статьи 6 исключить;

1.2. абзац третий части 3 статьи 11 исключить;

1.3. в подпунктах «а» и «г» пункта 2 части 5.4. статьи 23 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
1.4. подпункт «г» пункта 2 части 2 статьи 33 исключить;

1.5. часть 5 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«5. Первое заседание вновь избранной Думы сельского поселения созывается Главой сельского поселения не позднее 30 дней со дня избрания двух третей от установленного числа депутатов Думы сельского поселения.»;
1.6. в пункте 16 части 4 статьи 40 слова «, Избирательной комиссии сельского поселения» исключить;
1.7. статью 43 исключить;

1.8. статью 49 исключить.

2. Главе Нижнебурбукского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции РФ по Иркутской области для государственной регистрации.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Нижнебурбукский вестник», обнародованию на официальном портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018), размещению на официальном сайте администрации Нижнебурбукского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции РФ по Иркутской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Нижнебурбукский вестник» в соответствии с действующим законодательством.

Глава Нижнебурбукского

сельского поселения                                                               С.В. Гапеевцев
PAGE
4